
 

 

UCHWAŁA NR CI/548/2023 

RADY GMINY MEDYKA 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6), art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2023.40 t.j. z dnia 2023.01.05) oraz podstawie art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz.U.2023.901 t.j. z dnia 2023.05.12), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 

2. szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania tych usług. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, wynosi: 

30,00 zł/godzinę. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi: 30,00 zł/godzinę. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana 

jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz 

stawki odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa odpowiednio w ust. 1 albo ust. 2. 

§ 3. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 

nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 4. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują również 

osobom, których dochód przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, pod warunkiem ich zwrotu, na zasadach określonych poniższą 

tabelą: 

Dochód wg kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 

ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % od 

kosztu 1 godziny usług dla osoby 

samotnie gospodarującej ( art. 8 

ust.1 pkt 1) 

Wysokość odpłatności w % od 

kosztu 1 godziny usług dla osoby 

w rodzinie ( art. 8 ust. pkt 2) 

Do 100% 0 0 

101%-150% 10 15 

151%-200% 20 30 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 5968



201%-250% 30 40 

251%-300% 50 60 

301%-350% 80 100 

powyżej 350% 100 100 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ustalonej odpłatności. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności, przysługuje w przypadku, gdy: 

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby wynika, 

że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad; 

2) zachodzi konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy 

w formie usług opiekuńczych z powodu długotrwałej choroby, niepełnosprawności lub wieku; 

3) zachodzi konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych tj. usług 

opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich; 

4) zachodzi konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych, 

specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich w wysokim wymiarze, powodującym, iż 

odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy; 

5) świadczeniobiorca ponosi duże wydatki związane z procesem leczenia, w tym: koszty leczenia, 

rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych i inne; 

6) zachodzi konieczność ponoszenia dodatkowych opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej, placówkach opiekuńczo-wychowawczych, rehabilitacyjnych; 

7) świadczeniobiorca poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej lub 

w innych uzasadnionych okolicznościach. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności przysługuje w przypadku wystąpienia, co najmniej 

dwóch przesłanek określonych w §5 ust. 2.  przesłanek. 

§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczym w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienia kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin 

w tygodniu. 

3. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług, obejmujących zakres i czas ich 

świadczenia, które przedkłada się organizatorowi usług sąsiedzkich. 

§ 7. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze są wnoszone 

przez osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty, poprzez wpłaty należności na rachunek bankowy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Medyce, w rozliczeniach miesięcznych. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXY/252/98 Rady Gminy Medyka z dnia 17 czerwca 1998 r. w sprawie 

szczegółowych zasad przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe zasady częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat . 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Medyka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5968



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 
Przewodniczący  Rady 

Gminy 

 

Wiktor Borycki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5968


		2023-12-20T13:15:46+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




